

محسن عاشوری در گفت وگو با «فرهیختگان»: انتخاب هاشمیان شجاعت می‌خواست

روزهای سختی در انتظار وحید است



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس که می‌رفت با اسماعیل کارتال با تیم متحول‌شده‌ای وارد مسابقات لیگ شود به یکباره در میانه راه به وحید هاشمیان جوان سپرده شد. مری‌ای که خیلی دوست داشت در فوتبال ایران برای یک بار هم شده به او به عنوان سرمربی اعتماد شود تا بتواند داشته‌های فنی‌اش را در اختیار شاگردانش قرار دهد و در نهایت این رضا درویش بود که چنین ریسکی را انجام داد. البته شاید اگر محدودیت برای جذب سرمربی خارجی وجود نداشت این اعتماد هیچ وقت اتفاق نمی‌افتاد. هاشمیان از بین مربیان داخلی مثل مهدی تارتار، مجتبی حسینی، حسین عبدی و مهدی مهدوی‌کیا انتخاب شد و مخالفانی چون حمید استیلی را هم داشت که او به تازگی تصمیم گرفت از کمیته فنی پرسپولیس کناره‌گیری کند. در این بین پیشکسوتانی مثل فرشاد پیوس، مرتضی کرمانی‌مقام، مرتضی فتونی‌زاده و... چندان موافق انتخاب هاشمیان به عنوان سرمربی پرسپولیس نبودند و واکنش مثبتی هم به این انتخاب نشان ندادند. اما محسن عاشوری، هم‌دوره این پیشکسوتان به عنوان مربی سابق هاشمیان در پرسپولیس در گفت‌وگو با «فرهیختگان» صحبت‌های جالبی در مورد این انتخاب داشت که در ادامه مرور می‌کنیم.

■ ■ ■

ابتدا در مورد عملکرد اسماعیل کارتال در پرسپولیس صحبت کنید و اینکه آیا او توانست تأثیر مثبتی در این تیم بگذارد؟

در مورد عملکرد کارتال هیچ نظری ندارم. نه می‌توانم بگویم او تأثیر منفی گذاشت و نه می‌توانم بگویم تأثیرات مثبتی داشت. در واقع باید او می‌ماند و کاری که شروع کرده بود را تمام می‌کرد و بعد از آن می‌شد در موردش نظر داد. به هر شکل او در میانه فصل وارد فوتبال ایران شد و هیچ شناختی هم از پرسپولیس نداشت. اما بعد از ۶ ماه حضور در ایران او این فرصت را داشت که تیمش را ببندد، بازیکنان را بر اساس تاکتیکش انتخاب کند و با استراتژی که می‌خواهد تیمش را وارد مسابقات کند که این اتفاق رخ نداد و در چنین شرایطی نمی‌توان کارنامه او در پرسپولیس را ارزیابی کرد.

آیا انتخاب وحید هاشمیان برای جانشینی کارتال هوشمندانه بود یا اینکه چون نتوانستند در آن مقطع سرمربی خارجی بیاورند، وحید را انتخاب کردند؟
به نظر من انتخاب هاشمیان بیشتر از آنکه هوشمندانه باشد، شجاعانه بود. تیریک می‌گویم به افرادی که در انتخاب هاشمیان بیشترین نقش را داشتند و خبری از انتخاب کلیشه‌ای نبود. منظور این است که بدون برنامه و استراتژی این بار رفتند صرفاً سراغ سرمربی که رزومه خوبی دارد و یا در فلان تیم موفق بوده در حالی که قرار نیست در فوتبال هر مربی در هر تیمی موفق باشد و برای انتخاب سرمربی یک تیم باید موارد زیادی از جمله فلسفه باشگاه، سبک بازی، شرایط فرهنگی و شخصیتی و... را در نظر گرفت. وحید از نظر من همه خصوصیات لازم را برای سر مربیگری پرسپولیس دارد. از اینجا به بعد او باید هر چه دارد به‌اصطلاح رو کند و شایستگی خودش را نشان دهد. به‌شخصه امیدوارم وحید بتواند در این مسیری که آغاز کرده و همچنین سال‌های سال در پرسپولیس یا هر تیمی که می‌رود موفق باشد.

البته یکی از مشکلات او تجربه کم به عنوان سرمربی است.

به هر شکل هاشمیان سال‌های سال در فوتبال اروپا بوده و تجربه کار در فوتبال

گرگ‌های سفید به سرعت در چند جبهه پیش می‌روند

رؤیایپردازی ازبک‌ها با یواخیم لوو



امید نظری‌گوه‌ر
خبرنگار گروه ورزش

نقل‌وانتقالات فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ مثل آب و هوای تابستان بسیار گرم و سوزان پیش می‌رود اما تمام فعل و انفعالات فوتبال جهان در تکیاوری تیم‌های باشگاهی خلاصه نمی‌شود و اقدام جذاب فدراسیون فوتبال ازبکستان توانسته کمی اخبار پیوستن ویکتور گیورکش ویرایان امبوموبه باشگاه‌های بزرگ انگلیسی را تحت‌الشعاع قرار دهد. گرگ‌های سفید در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مزد چندین سال زحمت و برنامه‌ریزی خود را گرفتند تا نخستین حضورشان در بزرگ‌ترین و پترین فوتبال جهان در بیست‌وسومین دوره این رویداد رقم بخورد. ازبکستان پیش‌ازاین در مقدماتی جام‌های جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ فاصله بسیار تا کسب جواز حضور در مرحله نهایی را داشت و قطعاً اتفاقاتی که در ماه‌های اخیر پدید آوردند یک توفیق بسیار شیرین و بزرگ است اما گمان می‌شود صرف حضور در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال ملی جهان نماینده آسیای میانه را راضی نمی‌کند و تیم پنجاه‌وپنجم‌رده‌بندی فدراسیون جهانی دوست دارد در این مسابقات بدرخشد. سرچیو کاتانچ، سرمربی نام آشنا به دلیل گسترش بیماری سرطانش موفق نشد تا پایان مدت قراردادش برای آرزوهای ازبکستان استراتژی طراحی کند و گرگ‌های تورانی با تیمور کاپادزه مرحله سوم مقدماتی جام جهانی را به پایان رساندند اما به نظر می‌رسد حالا زمان انتخابی جذاب فرارسیده و یکی از گزینه‌های جدی مسئولان فدراسیون فوتبال ازبکستان برای دستیابی به اهداف‌شان کسی نیست به جز یواخیم لوو که مخاطبان نه چندان پیگیر فوتبال نیز او را بارها روی نیمکت تیم ملی آلمان دیده‌اند.

پروژهٔ صحیح هر مربیی را وسوسه می‌کند

سرمربی ۶۵ساله در پایان جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۱ به فعالیت ۱۵ساله‌اش روی نیمکت ژرمن‌ها پایان داد و در چهار سال اخیر با وجود پیشنهادهای جذاب ترجیح داده عنوان «سرمربی بدون تیم» جلوی نامش قرار گیرد. قطعاً یکی از دلایلی که باعث شده سرمربی این تیم قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ ازبکستان سفر کند و پای میز مذاکره با این تیم آسیایی بنشیند تیمی نیست به جز یواخیم لوو که آینده روشنی را برای آن می‌توان متصور شد. نباید فراموش کرد بیشترین فشار وارده به قطر قهرمان دوره اخیر جام ملت‌های آسیا توسط ازبکستان وارد شد و تیم تحت هدایت کاتانچ اگر بهتر ضربات پناثلی را می‌نواخت شاید در جام ملت‌های آسیا به اندازه شایستگی هایش کامیاب می‌شد. چنانچه نتایج نهمین برانگیز



ایران را هم دارد. او باید از یک جایی شروع می‌کرد و الان هم زمان خوبی برای این مربی جوان است تا شایستگی‌اش را نشان دهد. مسلماً کار کردن در پرسپولیس خیلی سخت است و او فعلاً به اصطلاح خودمان دارد ماه عسلش را در پرسپولیس سپری می‌کند و روزهای سختی در انتظارش است که امیدوارم سربلند از این آزمون سخت بیرون بیاید.

یک‌سری ازهم‌دوره‌ای‌های شما ازجمله پیوس، کرمانی‌مقدم و... چندان موافق انتخاب وحید نبودند و اعتقادشان این است که او پیشکسوت پرسپولیس به حساب نمی‌آید!

به هر حال دوستان نظر خودشان را دارند اما با این نظرشان موافق نیستم؛ چراکه بهتر از همه آن‌ها وحید را می‌شناسم. زمانی که مربی پرسپولیس بودم می‌دیدم که وحید فقدر به مربیگری علاقه دارد و در کلاس هم شرکت می‌کرد. او در موارد زیادی با من می‌نشست و بحث فوتبالی می‌کردیم و تا آنجا که می‌توانستم اگر سؤالی داشت کمکش می‌کردم. همبازیان قدیمی و دوستان من حتماً در این زمینه با من هم عقیده هستند که هیچ سرمربی‌ای از ابتدا به عنوان سرمربی متولد نشده و یک مسیر سخت را سپری کرده که در این شغل موفق بوده است. وحید هم از این قاعده مستثنی نیست. او هم بازیکن بزرگی بسوده و هم اینکه بالاترین مدارک مربیگری را دارد. اگرچه صرفاً این‌ها برای موفقیت در مربیگری کافی نیستند و در این شغل باید توانایی و قابلیت‌های خاص خود را داشت و تجربه هم با کار کردن به‌دست می‌آید.

هاشمیان مربی‌ای است که به نظم و انضباط اهمیت زیادی می‌دهد و به واسطه سال‌ها بازی در فوتبال آلمان به نظر سبک فوتبالی‌اش برگرفته از همین کشور باشد، نوع خاصی از فوتبال مبتنی بر نظم و انضباط تاکتیکی که شاید برای پرسپولیس و هوادارانش چندان جذاب نباشد، نظر شما چیست؟

نظم و انضباط فردی و تیمی فقط مختص فوتبال آلمان نیست و طبیعتاً مربیان بزرگ دنیا به این مسئله خیلی واقفند و این موضوع را در تیم‌های

محبوب رقم رنم بخورد.

سال‌های اخیر ازبکستان را فقط به‌حساب ظهور یک نسل طلایی بگذاریم، بدون شک برنامه‌ریزی و آزمون و خطاهای آن‌ها را نادیده گرفته‌ایم. لازم به یادآوری است هر کدام از تیم ملی نوجوانان و جوانان ازبکستان در قرن بیست‌ویکم سابقه ۵ حضور در جام جهانی را دارند و اکثر شاکله اصلی تیم ملی بزرگسالان این کشور حداقل در یک تورنمنت مهم رده‌های پایه به میدان رفته‌اند و حتی برخی مهره‌هایشان مثل رستم آشورماتوف مدافع جدید استقلال پیش از رسیدن به تیم ملی بزرگسالان در چند آوردگاه بزرگ رده نوجوانان، جوانان و امید ارزش هایشان را به نمایش گذاشته‌اند و از نظر تجربه زورشان به مهره‌های مستعد ایرانی می‌چرد. همچنین تیم زیر ۲۳ سال ازبک‌ها در المپیک پاریس برای نخستین بار طعم صعود به این مسابقات را چشید و در ۴ دوره اخیر جام ملت‌های آسیا پای ثابت دیدار‌های نیمه‌نهایی بوده است. از سوی دیگر نباید حضور ملی‌پوشان ازبکستان در لیگ خلیج فارس را فقط از زاویه ناتوانی مدیران فوتبال کشورمان در جذب



احتمال حضور بزرگ در کادرفنی پرسپولیس

کادر هاشمیان نیازمند یک مربی جدید

کادرفنی پرسپولیس بعد از بازگشت این تیم از اردوی ترکیه احتمالاً با یکی دو عضو جدید تقویت خواهد شد. در این بین هدف وحید هاشمیان این است که بتواند دستیار خارجی‌اش را برای حضور در فوتبال ایران قانع کند. مربی‌ای که در کار کوچینگ بتواند کمک‌حال او باشد. در حال حاضر دستیاران ایرانی هاشمیان بیشتر تخصص‌شان در طراحی تمرینات است. البته این مورد شامل حال مهرداد خانبان می‌شود و کریم باقری بیشتر حواشی تمرین را در کنترل خود دارد. امیرحسین پیروانی هم اگر چه دارای مدارک بالایی مربیگری است اما در کار هدایت تیم شاید نتواند آن‌طور که باید به هاشمیان کمک کند. در همین راستا شنیدیم که باشگاه پرسپولیس در نظر دارد برای تکمیل کادرفنی سرخپوشان ادموند بزرگ را به هاشمیان پیشنهاد دهد. او فصل پیش سرمربی تیم جوانان آکادمی کیا بود اما برای این فصل به عنوان معاون آکادمی باشگاه پرسپولیس بر کار مربیان تیم‌های پایه به همراه رضا شاهرودی نظارت دارند. باید دید هاشمیان با حضور بزرگ در کادرش موافقت می‌کند یا شرایط را برای اضافه شدن دستیار خارجی مدنظرش فراهم خواهد کرد. ناگفته نماند که یک آنالیزور ایرانی نیز به طور حتم به کادرفنی سرخپوشان اضافه خواهد شد تا در کار آنالیز به خانبان که حالا مربی تیمش شده، کمک کند.

بیفوما بازیکن پرهزینه برای پرسپولیس

پرداختی ۴۵۰ هزار دلاری

در انتظار سرخپوشان

باشگاه پرسپولیس هنوز فصل شروع نشده مجبور است باز هم برای وینگر کنگویی خود هزینه کند. تیوی بیفوما تقریباً دو ماه پیش در حالی راضی به توافق با پرسپولیس شد که پیش قراردادش را دریافت کند و این پرداختی به او انجام شد. در همان مقطع باشگاه استقلال خوزستان برای صدور رضایت‌نامه بیفوما درخواست ۳۵۰ هزار دلار را یک‌جا داد که باشگاه پرسپولیس با این درخواست کنار آمد اما بعد از صدور حکم پرونده شکایتی ایجنست چینی بیفوما را او، این باشگاه از پرداخت پول رضایت‌نامه به باشگاه اهوازی خودداری کرد تا تکلیف این قضیه مشخص شود. در همین راستا مسئولان باشگاه پرسپولیس بعد از نشست با بیفوما به این نتیجه رسیدند که چاره‌ای جز پرداخت بخشی از طلب او به ایجنست چینی ندارند؛ چراکه در صورت محرومیت بیفوما در اصل این پرسپولیس است که از داشتن او محروم خواهد شد. در سوی دیگر باشگاه پرسپولیس کتباً با باشگاه استقلال خوزستان توافق کرده بود که پول رضایت‌نامه او را یک‌جا بدهد و حالا قرار است تا پایان این هفته این اتفاق رخ دهد. در واقع پرسپولیسی‌ها این هفته باید هم پول رضایت‌نامه بیفوما که رقمی در حدود ۳۵۰ هزاردلار است را بدهند و هم حدود صد هزار دلار بابت قسط اول طلب ایجنست قبلی او پرداخت کنند. البته این پرداختی به ایجنست سابقش از دستمز بیفوما کسر خواهد شد.

هافبک جاماندهٔ پرسپولیس به‌زودی در ترکیه

هاشمیان زود تصمیم نمی‌گیرد

پرسپولیس در حالی با ۲۸ بازیکن راهی اردوی ترکیه شد که در این بین قرار گرفتن نام حسین حاجی‌زاده به جای بنیامین علیپور در لیست این تیم عجیب بود. حاجی‌زاده در اواسط نیم‌فصل دوم توسط اسماعیل کارتال از لیست سرخپوشان کنار گذاشته شد و در عوض او خواستار اضافه شدن بنیامین علیپور هافبک تکنیکی تیم جوانان پرسپولیس شد. اما با جدایی کارتال، همان طور که قبلاً خبر دادیم با دخالت برخی بازیکنان و عوامل تیم حاجی‌زاده به لیست مسافران اردوی ترکیه اضافه شده و جای علیپور را گرفت. اما وحید هاشمیان بعد از چند روز عذر حاجی‌زاده را خواست و خواستار اضافه شدن علیپور جوان به تمرینات تیمش شد. در همین راستا این بازیکن جوان قرار است این هفته راهی ترکیه شود. همچنین برخلاف اخبار اعلام‌شده هاشمیان غیر از حاجی‌زاده هیچ بازیکنی را در لیست مازاد تیمش نگذاشته و قرار است به شاگردانش یک بازی دوستانه دیگر هم مهلت دهد. در شرایط فعلی احتمال جدایی الکسیس گندوز از جمع سرخپوشان بسیار زیاد است اما یک بازیکن بزرگسال دیگر هم باید از لیست سرخپوشان خارج شود تا جا برای آمدن دفاع راست و مدافع میانی باز شود.

شکست ناباورانهٔ تیم زیر۱۶ سال ایران برابر پاکستان

پسران والیبالیست ایران

نایب‌قهرمان آسیا شدند

تیم والیبال پسران زیر ۱۶ سال ایران در دیدار فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا دیروز به مصاف پاکستان رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ (۲۲ بر ۲۵، ۲۱ بر ۲۵، ۳۰ بر ۲۸، ۲۵ بر ۲۱ و ۱۵ بر ۱۰) شکست خورد و نایب‌قهرمان شد. ملی‌پوشان ایران که در اولین دوره این مسابقات قهرمان شده بودند، در این دوره به مقام نایب‌قهرمانی دست پیدا کردند تا در جام در کارنامه داشته باشند. تیم ایران در مرحله مقدماتی این رقابت‌ها با سه پیروزی برابر اندونزی، هنگ‌کنگ و قزاقستان آغاز درخشانی داشت. در مرحله دوم، با پیروزی مقابل کره‌جنوبی و شکست برابر پاکستان به نیمه‌نهایی صعود کرد و با برتری برابر ژاپن، فینالیست شد. آرش صادقیانی، سرمربی تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران پیش از این در مورد صغر سنی بازیکنان پاکستان، گفته بود که از سرمربی این تیم در مورد مسن بازیکنان‌شان پرسیدم؛ صادقانه جواب داد که جز سه، چهار نفر بقیه در سن واقعی (زیر ۱۶ سال) نیستند.

هندبال نوجوانان دختر آسیا

دومین شکست ایران مقابل کره جنوبی

تیم هندبال نوجوانان دختر ایران در دومین دیدار خود از یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف تیم پرافتخار کره‌جنوبی رفت. در این دیدار تیم کشورمان با نتیجه ۴۰ بر ۲۷ شکست خورد. تیم ایران که به دلیل بسته‌بودن سفارت چین و شرایط خاص اعزام، با تاخیر و تنها چند ساعت پیش از دیدار نخست مقابل ژاپن به شهر جینگ‌گانگ‌شان چین رسید، در دو مسابقه ابتدایی برابر دو قدرت سنتی هندبال آسیا یعنی ژاپن و کره‌جنوبی، شکست خورد. نوجوانان کشورمان امروز را به استراحت خواهند پرداخت و سپس در سومین دیدار خود، روز دوشنبه به مصاف هند می‌روند. یازدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان دختر آسیا تا پنجم مردادماه به میزبانی کشور چین ادامه خواهد داشت.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۴



شماره ۴۴۶۳



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

